
 

 
Prot. n. 20817       Piacenza, lì 29 agosto 2017 

 

 
 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 

 

Stazione appaltante: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza, a nome del 

Comune di CASTEL SAN GIOVANNI (PC). 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA 

B) DEL D.LGS. 50/2016, DI PARTE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER IL COMUNE 

DI CASTEL SAN GIOVANNI (PC), PER LA DURATA DI DUE ANNI SCOLASTICI (DALL'1/9/2017 AL 

30/06/2019) CIG: 7078428791. 
 

Importo a base di gara: 

Importo a base di gara: € 202.460,00 (IVA esclusa), calcolato come segue: 

 

TRASPORTO SCOLASTICO CASA-SCUOLA-CASA 

Indicazione N.gg/anno    Costo 
linea/giorno 

      (Euro) 

Costo 
annuale    
(IVA esclusa) 

   Costo biennale 

      (IVA esclusa) 

LINEA 1                                                 
Il prezzo forfetario riferito alla 
Linea 1, per la singola 
giornata di servizio (mattino 
e pomeriggio) con mezzo ed 
autista forniti dall’impresa 
(servizio medie, elementari e 
materna) 

176 285,00 50.160,00 100.320,00 

LINEA 2                                               
Il prezzo forfetario riferito alla 
Linea 2, per la singola 
giornata di servizio (mattino 
e pomeriggio) con  mezzo ed 
autista forniti dall’impresa 
(servizio medie, elementari) 

176 195,00 34.320,00 68.640,00 



LINEA 3                                               
Il prezzo forfetario riferito alle 
sole giornate del sabato 
(servizio medie, elementari)   
con  2 mezzi ed autisti  forniti 
dall’impresa 

70 130,00 9.100,00 18.200,00 

LINEA 4                                               
Il prezzo forfetario riferito alla 
linea ridotta  per trasporto 
scuola materna dalla fine 
dell’anno scolastico al 30.06 
(fine anno scolastico scuola 
materna) con mezzo ed 
autista forniti dall’impresa 

15 90,00 1.350,00 2.700,00 

LINEA 5                                                
Il prezzo forfetario previsto 
per la giornata di eventuale 
estensione del servizio con 
mezzo ed autista forniti 
dall’impresa (quando 
richiesto) 

20 90,00 1.800,00 3.600,00 

          Costo complessivo  IVA di legge esclusa 96.730,00 193.460,00 

TRASPORTO EXTRA SCOLASTICO 

Indicazione N. gite       Costo/gita      

         (Euro) 

Costo 
annuale    
(IVA esclusa) 

     Costo biennale      

      (IVA esclusa) 

LINEA 6                                           
GITE prestazioni riconducibili 
ad attività ed iniziative a 
valenza sociale culturale e 
sportiva delle attività 
extrascolastiche e/o dei 
servizi sostitutivi, da 
effettuarsi nel territorio 
provinciale 

50 90,00 4.500,00 9.000,00 

Costo complessivo  IVA di legge esclusa 4.500,00 9.000,00 

IMPORTO TOTALE COSTO SERVIZIO SU BASE ANNUA (IVA DI LEGGE ESCLUSA) - EURO 
101.230,00 



IMPORTO COMPLESSIVO SU BASE CONTRATTUALE (DUE ANNI SCOLASTICI) IVA DI 
LEGGE ESCLUSA - EURO 202.460,00 

 
Procedura di scelta del contraente: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016; al fine di favorire la massima trasparenza, tempestività, pubblicità e libera concorrenza alla 

presente procedura, non si è proceduto ad una selezione delle manifestazioni di interesse, consentendo 

l'automatica ammissione alla presentazione delle offerte da parte di tutti gli operatori economici interessati, 
purché in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale precisati nel disciplinare di gara. 

 

 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95,  comma  2  
del D. LGS. 50/2016, in particolare considerando, quali elementi di valutazione tecnica, i criteri indicati 

nell'apposita sezione del Disciplinare di gara. 

 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione dirigenziale della Responsabile del Settore “Pubblica 

istruzione, Sport, Cultura e Turismo Persona” del Comune di Castel San Giovanni (PC), n. 469 del 28 agosto 
2017 

 
Numero di offerte ricevute: 2 

 

1. ZILIANI VALTER E FIGLIO di Ziliani Gian Paolo e C. s.n.c. – Pontenure (PC) 

 
2. SAILING TOUR s.r.l. – Fiorenzuola d’Arda (PC) 

 
 

Operatori economici ammessi all’apertura delle offerte economiche:  2 

 
1. ZILIANI VALTER E FIGLIO di Ziliani Gian Paolo e C. s.n.c. – Pontenure (PC) 

 
2. SAILING TOUR s.r.l. – Fiorenzuola d’Arda (PC) 

 
Operatori economici esclusi:  1 

 

1. ZILIANI VALTER E FIGLIO di Ziliani Gian Paolo e C. s.n.c. – Pontenure (PC) 
 

 
 

Operatore Economico Aggiudicatario e punteggio complessivo ottenuto:  

 

 SAILING TOUR   s.r.l.  con punti 70,93 su 100 

 

 

Importo Contrattuale 
Costo complessivo del servizio: € 197.783,17 (oltre IVA), al netto del ribasso offerto (2,31%) in sede di 

gara. 
 

 

Organo per procedure di ricorso: 
TAR Sezione  Emilia Romagna entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento da impugnare 

 
 

 
 

 



                        F.to dalla 

       Responsabile della fase di affidamento della gara 

           TITOLARE DELLA P.O. CENTRALE DI  

                COMMITTENZA ED ECONOMATO 

         dott.ssa Elena Malchiodi 

 

 
 

 


